
SKAUT JE PROSPĚŠNÝ 
A POMÁHÁ DRUHÝM

Tak zní třetí skautský zákon, 
který by stručně mohl shrnout 
aktivitu rosického skautské-
ho oddílu na přelomu starého 
a nového roku. Nejprve jsme se 
s celým oddílem sešli na tradič-
ní vánoční besídce. Věnovali 
jsme se nejen hrám a samozřej-
mě dárečkům, ale také výrobě 
speciálních mrkvových vánoč-
ních řetězů. Ty jsme po schůzce 
pověsili na stromy v  okolí na 
přilepšenou pro zvířátka.

Den před Vánoci se šesti-
ce našich nejlépe bodovaných 
členů z  jednotlivých družin 
vydala s  betlémským světlem 
na rosické náměstí. V  průbě-
hu probíhajícího představení 
si každý, kdo měl zájem, mohl 
odnést světlo, které skauti po 
celém světě z Betléma rozváží. 
A že si někdo nedonesl vlastní 

svíčku nebo petrolejku? Ne-
vadí. Přesně podle skautského 
hesla BUĎ PŘIPRAVEN! jsme 
i my byli připraveni a měli v zá-
sobě spoustu svíček a skleniček, 
v kterých si lidé odnášeli další 
část nezbytné vánoční pohody.

Hned z  kraje nového roku 
jsme se přidali k  Tříkrálové 
sbírce pořádané Charitou ČR. 
Společně s  rosickými farníky 
se snad v zatím nejmrazivějším 
letošním ráně rosičtí dobrovol-
níci v převleku tří králů vydali 
navštěvovat domácnosti a  přát 
vše dobré v novém roce. Odmě-
nou jim byl dobrý pocit z  vý-
běru prostředků na pomoc pro 
nemocné, osoby se zdravotním 
postižením, seniory, matky 
s dětmi v tísni a další.

Závěrem mi dovolte pár řád-
ků k aktuální oddílové činnos-

ti. Scházíme se na pravidelných 
týdenních schůzkách. V  lednu 
jsme společně vyrazili na veřej-
né bruslení. V  průběhu února 
se uskuteční naše tradiční „uz-
lovací“ akce, při které si všich-
ni skauti vyzkouší šikovnost 
svých rukou. Také už víme, 
kam pojedeme na tábor, ale to 
bude téma jednoho z  našich 
příštích příspěvků…

Petr Sůkal

www.esox.skauting.cz

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

Foto: archiv skautského oddílu ESOX Foto: archiv skautského oddílu ESOX

46 ROSA 2/2017


